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ADM.3810.1.2023

Do wszystkich Wykonawcow

Wojewddzka Biblioteka Publiczna - Ksigznica Kopernikariska w Toruniu jako Zamawiajgcy dziatajac na
podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 roku Prawo zamdwien publicznych (t.j. Dz. U. z
2022 r. poz. 1710) w zwigzku z wptywem zapytan do tresci Specyfikacji Warunkow Zamdwienia, uprzejmie
informuje:

PYTANIA | ODPOWIEDZI — ZESTAW NR 12

Pytanienr 1

Prosze zataczy¢ dokumentacje badan geotechnicznych na ktérg powotano sie w opisie do projektu
konstrukcji w rozd.2 Warunki gruntowo wodne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dokumentacja geotechniczna znajduje sie w tomie 3 projektu Arch-bud pod
nazwg Dokumentacja podioza gruntowego.

Pytanie nr 2

Prosze o wyjasnienie niezgodnosci wymiaru ptyty fundamentowej. Na rysunku K-01 — Rzut fundamentow
ptyta fundamentowa ma mniejszy rozmiar, niz wynika to przekroi architektonicznych przez pustke
pomiedzy budynkami — przestarzen instalacyjna — rys. Przekroj 6-6 i Przekroj 7-7. Wg. ktdrego rysunku
nalezy wycenia¢ ptyte fundamentowa?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy wyceni¢ zgodnie z projektem konstrukcyjnym.

Pytanie nr 3

Prosze o przekazanie poprawionego rysunki Rzut fundamentow, powiekszonego o plyte fundamentowg w
przestrzeni miedzy budynkami.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy wyceni¢ zgodnie z projektem konstrukcyjnym.

Pytanie nr4

Brak w projekcie kompletnego zestawienia stali dla taw, stop i ptyty fundamentowej. Prosze zatgczyc
brakujgce zestawienie stali.

Odpowiedz:

Projekt zawiera zestawienia. Prosze wycenic wg projektu. Brak zestawienia jest bez wptywu na wycene.

Pytanie nr 5
W projekcie konstrukcji na rzucie stropu nad poziomem O (RYS.K-02) brak fragmentu stropu nad pustkg

(przestrzenia instalacyjng ) miedzy budynkiem istniejacym a nowym (patrz przekroje 6-6 ; 7-7 i rzut poziomu
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1). Prosze uzupetni¢ dokumentacje.

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, ze szczegotowy rysunek zostanie przekazany na etapie realizacji. Do wyceny prosze
przyjgc zhrojenie jak do wyzszego stropu w tym miejscu.

Pytanie nr 6
W projekcie konstrukcji na rzucie stropu nad poziomem 2 (RYS.K-04) brak fragmentu stropu nad pustka

(przestrzenig instalacyjng) miedzy budynkiem istniejgcym a nowym czes¢ niska - pod oparcie scianki
attykowej wg AD314 (patrz przekroje 4-4 ; 7-7 i rzut poziomu 2 ; AR.20.1). Prosze uzupetni¢ dokumentacje.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze zawiera to rysunek attyki.

Pytanie nr 7

Brak w projekcie konstrukcji scianki attykowej j/w
Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze zawiera to rysunek K-2.7.

Pytanie nr 8
Zgodnie z detalem AD-522 ,winda hydrauliczna, przekroj przez winde” oraz rzutem poziomu 2 rys.AR20.1

szyb windy hydraulicznej wraz z przedsionkiem powyzej stropodachu tj. od rzednej +9,37 obudowany jest
scianami zelbetowymi gr 30 cm i 20 cm. Brak w projekcie konstrukcji tych $cian. Prosze uzupetnic projekt o
brakujace sciany.

Odpowiedzi:

W zatgczeniu rysunki: K-03 rev . 1, K-1.8 rev.1

Pytanie nr9
Zgodnie z detalem AD-522 w poziomach +13,02 i +16,355 nalezy wykonac dodatkowe stropy do potgczenia

przedsionka windy z istniejgcym budynkiem. W projekcie konstrukcji brak stropu przy szybie windowym w
poz. +13,02 i nad szybem windowym +16,355. Prosze uzupetnic projekt o brakujgce stropy.

Odpowiedzi:

W zatgczeniu rysunki: KO4 revl i KOS revl.

Pytanie nr 10
Zgodnie z detalem AD-522 wierzch stropu na potgczeniu z budynkiem istniejagcym nad poziomem 1 jest na

rzednej +9,52 wg rysunku z projektu konstrukcji K-03 rzedna wierzchu stropu w tym miejscu to +9,37.
Prosze poprawic projekt tego stropu.

Odpowiedz:

Rzedna +9,37 jest poprawna w zatgczeniu rys. rewizyjny.

Pytanie nr 11

Na czy maja sie oprzec $ciany zelbetowe obudowujgce szyb windowy i przedsionek powyzej stropodachu.
Brak elementow pod oparcie tych écian na rzucie stropu K-03. Prosze poprawi¢ projekt stropu nad
poziomem 1 i uzupetni¢ dokumentacje o brakujgce elementy.
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Odpowiedz :
W zataczeniu rys. rewizyne: K-03 rev. 1, K-1.8 rev.1

Pytanie nr 12

Zgodnie z rys.K-1.5 stuposciana przy szybie windowym zaprojektowana jest do rzednej 49,371, jak oprzec¢ w
tym miejscu stropy prefabrykowane ktdrych zgodnie z rys.K-03 spoéd jest na rzednej +9,105. Prosze
poprawi¢ dokumentacje.

Odpowiedz:
Nalezy przerwac stup, oprzec strop i wykonac go wyzej.

Pytanie nr 13
Brak w dokumentacji branzy konstrukcyjnej zestawienia belek DELTABEAM. Prosze uzupetnic¢

dokumentacje.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nalezy przyjac ilos¢ zgodnie z udostepniong dokumentacja.

Pytanie nr 14
Prosze zataczy¢ rzut montazowy z detalami potgczenn dla belek DELTABEAM. Zgodnie z instrukcja

producenta detale pofgczen powinny byc okreslone w projekcie wykonawczym, indywidualnie dla kazdego
obiektu.

Odpowiedi:
Rysunki warsztatowe po wyborze dostawcy w uzgodnieniu z dostawcg produktéw.

Pytanie nr 15
Prosze zalgczyC projekt organizacji i technologii montazu dla belek DELTABEAM z okresleniem planu

stemplowan.

Odpowiedz:
Rysunki warsztatowe po wyborze dostawcy w uzgodnieniu z dostawcg produktow.

Pytanie nr 16
W jaki sposéb belki DELTABEAM oparte sg na stupach. Prosze zataczyc detal oparcia belki DELTABEAM na

stupie.

Odpowiedz:
Rysunki warsztatowe po wyborze dostawcy w uzgodnieniu z dostawcg produktow.

Pytanie nr 17
Brak w dokumentacji branzy konstrukcyjnej zestawienia stropow prefabrykowanych. Prosze uzupetni¢

dokumentacje.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nalezy przyjac zgodnie z dokumentacja, czes¢ rysunkowa.

Pytanie nr 18

Na przekrojach przez budynek i na detalach elewacji ( AD.211.4 i AD.214.3 — mocowanie typ E ) oznaczono
belki stalowe dwuteowe mocowane do konstrukcji zelbetowej. Brak takich elementow w dokumentacji
branzy konstrukcyjnej a kolidujg one z wiericami zewnetrznymi WD3 w osiach b10 i b4 oraz z belkami
DELTABEAM w osi bJ. Prosze wyjasni¢ niezgodnos¢. Gdzie znajduje sie mocowanie elewacji szklanej typ E do
belki stalowej dwuteowej?

Odpowiedz:
Brak kolizji . Belki wystepujg w miejscach gdzie nie ma wiefica .
Zestawienie belek :
IPE 400 [=6150mm szt. 2

[=6800mm szt. 3
I=6500mm szt. 2
I=5100mm szt. 1
[=290mm szt. 2

Mocowanie elewacji szklanej typ E do belki stalowej dwuteowej znajduje sie

narys. AD214.3

Pytanie nr 19

Brak w przedmiarze pozycji dotyczacych montazu belek zespolonych DELTABEAM — prosze uzupetni¢
przedmiar o brakujgce elementy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze naleizy wyceni¢ zgodnie z dokumentacjg projektowg, a przedmiar stanowi
jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 20
Brak zestawien stali dla elementow stalowych attyki maskujacej, prosze uzupetni¢ dokumentacje o

zestawienie stali dla attyki maskujacej

Odpowiedi;
Zamawiajacy informuje, ze rysunki warsztatowe i zestawienie elementdw s3 po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 21

Z projektu inwentaryzacji budynkow istniejgcych ( rys. Ai-5 rzut - dach i rys. Ai-6 przekrdj A-A ) oraz zdjecia
piatego w dokumencie , Torun-Ksiaznica-OT- konstrukcji” wynika, ze sciana z pionowymi ryzalitami —
wykuszami istniejgcego budynku magazynowego moze byc oparta na dachu budynku przewidzianego do
rozbiorki. Prosze o jednoznaczng odpowiedz, czy $ciana z wykuszami w budynku magazynowym stanowi
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oddzielng konstrukcje nie powigzang z konstrukcjg stropodachu czytelni i nie ulegnie naruszeniu przy
rozbidrce budynku czytelni?

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy zachowac ostroznosc przy rozbidrce w rejonie styku. Konstrukcja obu
czesci jest niezalezna.

W zatgczeniu rysunki budynku C — magazynowego.

Pytanie nr 22

Prosze zatgczy¢ rysunek z dokumentacji technicznej dotyczacej wykonania wykuszow w $cianie budynku
magazynowego od strony czytelni w celu oceny czy nie wymaga ona zabezpieczenia w trakcie rozbiorki
budynku czytelni.

Odpowiedz:

Budynek magazynowy stanowi oddzielng konstrukcje, oddylatowang od budynku czytelni. Ocena
wymaganych zabezpieczern nastapi o wykonaniu kompleksowych odkrywek i uzgodniona w ramach

nadzorow.

Pytanie nr 23
Czy zaslepienie okien wykuszowych w istniejagcym budynku magazynowym C na styku z budynkiem

projektowanym wchodzi w zakres oferty?
Odpowiedi:
Zamawiajgcy informuje, ze zaslepienie okien wykuszowych wchodzi w zakres oferty.

Pytanie nr 24
Jezeli czes¢ okien nalezy zaslepic¢, to prosze jednoznacznie okreslic ile okien i jakiej wielkosci jest do

zaslepienia i jakie roboty nalezy uwzgledni¢ przy wycenie tego zakresu robot. Brak takich pozycji w
przedmiarze i brak opisu tych robét.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze nalezy zaslepi¢ okna, ktére umoiliwia prawidtowe prowadzenie prac
wewnetrznych. llosci i rodzaj materiatu nalezy przyjac zgodnie z wymogami BHP. Zamawiajacy informuje,
ze przedmiar stanowi jedynie materiat pomocniczy.

Pytanie nr 25

Czy zaslepienie otwordw okiennych na poziomie -1 budynku biurowego A wchodzi w zakres oferty? Brak
takich pozycji w przedmiarze.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze wchodzi w zakres oferty wedtug rysunkow rzutow, a przedmiar jest jedynie
materiatem pomocniczym.

Pytanie nr 26

Jezeli tak, to jakie roboty nalezy wykona¢ w zwiazku z zaslepieniem otworow okiennych na poziomie -1
budynku biurowego A.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy zamurowac, otynkowac i pomalowac otwory od strony pomieszczen.
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Pytanie nr 27
Czy zaslepienie otworow okiennych na 1 i 2 pietrze budynku biurowego A do czasu realizacji przebudowy

wchodzi w zakres oferty? Brak takich pozycji w przedmiarze.
Odpowiedi:
Zamawiajgcy informuje, ze wchodzi w zakres oferty. Przedmiar jest jedynie materiatem pomocniczym.

Pytanie nr 28

Jezeli tak to jakie roboty nalezy wykona¢ w zwigzku z zaslepieniem otworow okiennych na 1 i 2 pietrze
budynku biurowego do czasu realizacji przebudowy?

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy uwzglednic¢ tymczasowga lekka zabudowe w systemie g-k z malowaniem
od strony czesci biurowej.

Pytanie nr 29
Brak na rzucie 3 poziomu drzwi zewnetrznych w fasadzie pdtnocnej a na rozwinieciu elewacji sg ( AD.213.1).

Prosze wyjasni¢ niezgodnosc,

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze drzwi prowadzg do przestrzeni wewnetrznej elewacji. Nie wychodzg na

zewnatrz.

Pytanie nr 30
Prosimy o informacje, czy widownia mobilna ma by¢ reczna, czy posiadac naped elektryczny ? Rozbieznosci

w opisie projektu wnetrz.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nalezy przewidzie¢ naped elektryczny.

Pytanie nr 31
Czy szkfo windy ma posiada¢ nadruki zgodnie z opisem ? Brak nadrukéw na rys. detali odnosnie windy, jak

podano w opisie technicznym architektury. Prosimy o jednoznaczng odpowiedz, z uwagi na fakt rozliczenia
ryczattowego inwestycji, a nadruki znacznie przedrozg szklenie windy.

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, ze nalezy ujg¢ w ofercie wycene z nadrukiem.

Pytanie nr 32
Prosimy o podanie informacji, czy stojak na rowery wchodzi w zakres oferty ? Jesli tak prosimy o podanie

ilosci, ktorg nalezy ujg¢ w wycenie.

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, ze nalezy ujg¢ w ofercie stojak na 10 miejsc.
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Pytanie nr 33

Prosze zatgczy¢ projekt zieleni okreslajacy jednoznacznie jaki zakres robot ogrodniczych nalezy uwzglednic
w ofercie. W opisie do Projektu zagospodarowania terenu ,,2022 — Ksigznica — PZT w rozd.12 opisano zielen
projektowang dla nowoprojektowanego dziedzinca i dia wejscia gtownego od strony ul. Stowackiego. Z
zatgczonego opisu ani z rysunku PZT i AZ-111 rzut dziedzinica nie wynika jaka ilos¢ traw ozdobnych naleizy
przyja¢ do wyceny. Prosze o zatgczenie zestawienia ilosciowego traw ozdobnych i krzewdw do nasadzenia.

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy informuje, ze elementy zieleni w rejonie wejscia gfownego do istniejgcego budynku nie
wchodzg w zakres projektu. Elementy zieleni, ktére nalezy uwzgledni¢ w wycenie, to zagospodarowanie
terenu wokot nowoprojektowanego budynku:

1. trawniki odtworzone po placu budowy i zmianach w rejonie parkingu (wysiewane)

2. trawnik dywanowy na placu manewrowym 295 m2

3. nasadzenia drzew 11 szt. zgodnie z planem zagospodarowania

4. trawniki z rolki przy schodach - zejscie na dziedziniec ok 40 m2

5. krzewy na stopniach przy dziedzificu Trzmielina Fortune'a (Euonymus fortunei) "Emerald Gold"27 szt.

6. drzewo ozdobne i warstwy wegetacyjne w donicy

Pytanie nr 34
Prosze o jednoznaczng odpowiedz jakg ilos¢ trawy dywanowej nalezy przyjac¢ do wyceny?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy informuje, ze trawa dywanowa wystepuje na placu manewrowym 295 m2 + trawniki na

stopniach dziedzirica 40 m2.

Pytanie nr 35
W opisie do PZT sg zapisy o przebudowie wejscia gtownego. Brak projektu na przebudowe tego wejscia. Czy
przebudowa wejscia gldwnego wchodzi w zakres oferty? Jezeli tak, to prosze zatgczy¢ projekt.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze przebudowa wejscia gtownego nie wchodzi w zakres inwestycji.

Pytanie nr 36
Prosze o przekazanie parametrow doboru agregatu elektrycznego.

Odpowiedz:
Agregat ma zasila¢ dwie pompy tréjfazowe o mocach 2,6kW i 1,5kW, w zwigzku z tym powinien mie¢ moc w

granicach 10kVA, 3-fazowy, w obudowie zewnetrznej, zbiornik paliwa na ok 50 litrow, panel automatycznego
startu, panel SZR, silnik przemystowy z systemem chtodzenia, wtryskiem i automatyczng kontrolg predkosci,
elektrycznym zaptonem, tadowarka bateryjng, czujnikiem poziomu ptynu chiodniczego i elektryczng grzatke
do silnika, pradnica z elektroniczny system kontroli napiecia.
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Wszystkie informacje zawarte w odpowiedziach stanowig integralna czes¢ SWZ z uwzglednieniem zmian,
ktore sg ich konsekwencja i sg wigzace dla Wszystkich Wykonawcow.
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